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Międzynarodowy zasięg
 Krajowa praktyka
Zaufanie i kompetencje potwierdzone przez  LEGAL 500 EMEA i Chambers EUROPE
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Indywidualne rozpoznanie potrzeb 
 Niekonwencjonalne podejście
Skuteczność, zaangażowanie i profesjonalizm potwierdzone przez sądy
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Kancelaria MIKULSKI &
 WSPÓLNICY w Krakowie
Specjalizuje się w obsłudze prawnej wymagających podmiotów gospodarczych oraz w rozwiązywaniu skomplikowanych sporów sądowych i arbitrażowych, przy wykorzystaniu doświadczenia w pracy na rzecz klientów zagranicznych.


  [image: ]
[image: ]


  [image: ]
[image: ]








Ponad 30 lat doświadczenia
krajowego oraz międzynarodowego w takich krajach jak: Niemcy, Austria, Węgry, Włochy, Lichtenstein oraz Hiszpania
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Nasze
 specjalizacje


Mamy świadomość kompetencji własnych i naszych zagranicznych partnerów oraz ich granic – gdy to niezbędne, stosownie dzielimy między siebie zadania, by zachować optymalną ochronę Państwa praw.
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Sprawy międzynarodowe
- rozwiązywanie sporów:
Polska, Austria, Niemcy, Węgry, Włochy, Hiszpania
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Prawo spadkowe (międzynarodowe i krajowe) oraz przekazanie firmy
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Transport i Handel
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Odszkodowania, linie produkcyjne
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Windykacja
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Prawo budowlane
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Spółki, fuzje i przejęcia
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Zamówienia publiczne i administracja publiczna
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Prawo pracy, pomoc prawna dla firm, RODO
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IT / Prawo Nowoczesnych Technologii
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Legalizacja pobytu w Polsce

 







Nasz zespół
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Andrzej Mikulski
Radca prawny
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Małgorzata Majkowska
Radca prawny

 
  [image: ]
[image: ]



Andrzej Kulczycki
Radca prawny
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Iwona Kurek-Mindziak
Adwokat
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Wojciech Dybka
Radca prawny
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Marcin Sarapata
Radca prawny
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Maciej Aureliusz Nycz
Mecenas
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Piotr Zając
Radca prawny
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Dr Peter Klein
ADWOKAT w Austrii 
i we Włoszech
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Isaac Oliver Richart
ADWOKAT W HISZPANII
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Dr Tamás Balázs
ADWOKAT NA WĘGRZECH
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Dr Tomasz Klimek
Notariusz publiczny oraz adwokat w Liechtensteinie i w Austrii
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Lucyna Wójtowicz
Radca prawny
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Małgorzata Mikulska
OF COUNSEL
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Anna Ślefarska – Sarapata
Radca prawny 
OF COUNSEL
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Swietłana Gliwińska / Глівінська С.Й.
ADWOKAT W UKRAINIE | АДВОКАТ В УКРАЇНІ
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Maria Bogdani
OF COUNSEL

 











Zasięg naszych działań
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Pomagamy w kraju i za granicą:
 w Polsce, Austrii, Niemczech, Hiszpanii, we Włoszech, na Węgrzech, w Skandynawii, na Bałkanach i w Ukrainie.


 Rekomendacje
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 Skandynawia Warszawa Niemcy Kraków Austria Węgry Hiszpania Włochy BałkanyUkraina
Liechtenstein
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Aktualności






 18.03.2024

AKTUALNOŚCI


Jak odrzucić spadek z zagranicy, zwłaszcza z Niemiec i Austrii?
Jak postąpić w sytuacji, w której nie dziedziczymy majątku, a grozi nam egzekucja z rodzinnej nieruchomości? Temat ten jest aktualny przede wszystkim w relacjach międzynarodowych, a w kontekście migracji Polaków na Zachód – w szczególności z Niemcami i Austrią. Dlatego też w tym artykule skupię się głównie na omówieniu odrzucenia spadku w Niemczech i Austrii.

 Czytaj więcej
 
 
 06.03.2024

AKTUALNOŚCI


Skutki niedopowiedzeń, czyli o przyczynach sporów budowlanych
Przed zawarciem umowy warto zastanowić się na co tak naprawdę się zgadzamy.
Proces sądowy jest często wynikiem nieporozumień i niedomówień na etapie zawierania umowy. Strony inaczej rozumieją postanowienia umów, co do sposobu określania wynagrodzenia lub zakresu prac, które obejmuje ustalone wynagrodzenie.

 Czytaj więcej
 
 
 21.02.2024

AKTUALNOŚCI


Wypadek na nartach, rowerze, generalnie podczas uprawiania sportu – i co dalej?
W razie wypadku sportowego istnieje wiele dróg uzyskiwania odszkodowania, i w zależności od miejsca oraz przebiegu wypadku można z żądaniem zapłaty zwrócić się do różnych podmiotów – operatora obiektu sportowego, ubezpieczyciela, ZUS-u, pracodawcy lub sprawcy.

 Czytaj więcej
 
 
 12.02.2024

AKTUALNOŚCI


Spadki – podwójne opodatkowanie podatkiem spadkowym
W obecnych czasach obserwujemy masową migrację ludności, w tym także Polaków. Coraz częściej nie tylko przeprowadzają się za granicę, lecz także tam zawierają małżeństwa, zakładają rodzinę oraz nierzadko kończą swoje życie, pozostawiając potomstwo lub rodzinę, większą lub mniejszą. W kontekście dziedziczenia pojawia się temat opodatkowania, który omówię w niniejszym artykule.

 Czytaj więcej
 
 
 05.02.2024

AKTUALNOŚCI


Czy znaki towarowe objęte są ochroną prawa autorskiego?
Czym jest znak towarowy? Przeważnie identyfikujemy go z procesem rejestracji w Urzędzie Patentowym i stosowaniem przepisów ustawy z dnia 30 czerwca 2000 roku Prawo własności intelektualnej. Jednak nie każdy wie, że ten znak może być również objęty ochroną prawa autorskiego. Brak tej świadomości może mieć swoje konsekwencje w przyszłości dla prowadzonej przez przedsiębiorcę działalności gospodarczej.

 Czytaj więcej
 
 
 25.01.2024

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawneHandel i transport


Linia produkcyjna i jej zakup to nie żarty: część 6
W Polsce zgodne oświadczenia sprzedającego i kupującego obojętne w jakiej formie – ustnej, pisemnej, czy elektronicznej – prowadzą do powstania umowy sprzedaży. O treści umowy sprzedaży decyduje więc zgodna wola dwóch stron – sprzedającego i kupującego. Wola tylko jednej strony nigdy nie doprowadzi do zawarcia umowy sprzedaży, ale może mieć znaczenie prawne w przypadku innych czynności, np. ostatnia wola przy sporządzaniu testamentu czy wypowiedzenie umowy, np. o pracę.

 Czytaj więcej
 
 
 10.01.2024

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawne


Nowe progi unijne i średni kurs euro w zamówieniach publicznych
Początek nowego roku to również nowe progi unijne i ich równowartości w złotych oraz nowy średni kurs złotego w stosunku do euro stanowiący podstawę przeliczania wartości zamówień publicznych lub konkursów. Wartości progów unijnych oraz przelicznika kursowego zostały wymienione w obwieszczeniu prezesa Urzędu Zamówień Publicznych z dnia 3 grudnia 2023 r. (M.P. poz. 1344), które obowiązuje od 1 stycznia 2024 r.

 Czytaj więcej
 
 
 05.01.2024

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawneHandel i transport


Linia produkcyjna i jej zakup to nie żarty: część 5
Istotę każdej umowy stanowi uzgodnienie woli stron, wyrażające ich interesy. Zgoda obydwu stron jest oczywistym wymaganiem przy zawarciu umowy, jednakże wymaga ona wykładni – zawsze. Celem wykładni jest zrozumienie rzeczywistej treści działania stron, zmierzającego do wywołania skutku prawnego. Tu mogą powstać wątpliwości i rozbieżności.

 Czytaj więcej
 
 
 14.12.2023

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawneHandel i transport


Linia produkcyjna i jej zakup to nie żarty: część 4
Akredytywa, gwarancja bankowa, poręczenie, przystąpienie do długu, przewłaszczenie na zabezpieczenie, weksel, cesja zwrotna, kaucja, poddanie egzekucji, zastaw – prawidłowy, nieprawidłowy – to różne sposoby zabezpieczenia transakcji.

 Czytaj więcej
 
 
 29.11.2023

AKTUALNOŚCI


Przedawnienie roszczeń
Szanowni Państwo!
Uprzejmie przypominamy, że większość roszczeń w Polsce kończy się przedawnieniem, które zasadniczo upływa z końcem roku kalendarzowego, tj. 31 grudnia 2023 roku.
Zachęcamy do sprawdzenia swoich roszczeń i niezwłocznego skierowania ich do właściwych organów, a najlepiej sądu.
Po 31 grudnia 2023 roku roszczenia przedawnione nie będą możliwe do dochodzenia.

 Czytaj więcej
 
 
 29.11.2023

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawneHandel i transport


Linia produkcyjna i jej zakup to nie żarty: część 3
Dlaczego tak trudno jest wyjaśnić, czy i ewentualnie które OWS (ogólne warunki sprzedaży) lub OWD (ogólne warunki dostaw) mają zastosowanie - czy sprzedającego, czy kupującego, a może oba łącznie?

 Czytaj więcej
 
 
 17.11.2023

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawneHandel i transport


Linia produkcyjna i jej zakup to nie żarty: część 2
Nabywanie linii produkcyjnych, maszyn i urządzeń to nie tylko problem techniczny. Sprzedaż i dostawa linii produkcyjnych, poszczególnych maszyn czy urządzeń, odbywa się często w oparciu o ogólne warunki sprzedaży / dostawy (zwane w skrócie OWS lub OWD) sprzedającego / producenta. Zastępują one pisemną umowę.

 Czytaj więcej
 
 
 15.11.2023

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawne


Nowości w polskim prawie spadkowym
Polskie prawo spadkowe znajduje się ostatnio w rękach reformatorów, którzy próbują je dostosować do aktualnych trendów światowych. Jednym z przejawów tych prób jest ustawa o fundacjach rodzinnych, o której była mowa  poprzednio. Tymczasem zakończył się proces procedowania projektu zmian prawa spadkowego Ministerstwa Sprawiedliwości (UD222, Druk nr 2977).

 Czytaj więcej
 
 
 14.11.2023

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawne


Likwidacja akt spraw prowadzonych w latach 1993-2012
Uprzejmie informujemy, że przystępujemy do likwidacji akt spraw  prowadzonych w latach 1993-2012. Zgodnie z obowiązującymi procedurami,  upłynął już okres przechowywania powyższych dokumentów.

 Czytaj więcej
 
 
 09.11.2023

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawne


Konferencja IBA w Paryżu
Nasz partner w Wiedniu i Mediolanie, Dr. Peter Klein, z którym od lat współpracujemy transgranicznie, adwokat zarządzający w kancelarii Petsch Frosch Klein Arturo Rechtsanwälte OG, właśnie powrócił z jednej z najważniejszych konferencji prawniczych: IBA (International Bar Association – Międzynarodowe Stowarzyszenie Prawników) w Paryżu.

 Czytaj więcej
 
 
 08.11.2023

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawneHandel i transport


Linia produkcyjna i jej zakup to nie żarty: część 1
Przemysł spożywczy, przemysł browarniczy, przemysł samochodowy, przemysł tytoniowy, chemiczny, maszynowy i inne – wszystkie korzystają z linii produkcyjnych. Z linii produkcyjnych i urządzeń do sortowania, dozowania, krojenia, suszenia, formowania, cięcia, pakowania, rozlewania, butelkowania, etykietowania... – zadaniom nie ma końca.

 Czytaj więcej
 
 
 07.11.2023

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawne


Współpraca z Erasmus Kraków
– Miło wspominamy wspólnie spędzony czas. Oprócz realizacji powierzonych zadań, które pochodzący z Niemiec Tammo, wykonywał bardzo starannie, mieliśmy okazję porozmawiać o prawie i kulturze, IT oraz o codziennym życiu w Dolnej Saksonii i w Polsce – mówi adwokat Maciej Nycz, który pełnił rolę opiekuna praktykanta z Niemiec, odbywającego staż IT w
naszej Kancelarii.

 Czytaj więcej
 
 
 31.10.2023

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawne


Narodowe Święto Węgier
W samym sercu Warszawy, w przestrzeni dwóch sąsiadujących ze sobą zabytkowych pałaców Szaniawskich oraz Branickich (obecnie Hotel Verte), 26 października, odbyło się tegoroczne Narodowe Święto Węgier. Mecenas Andrzej Mikulski z naszej Kancelarii, na zaproszenie Pani Orsolya Zsuzsanna Kovács, Ambasador Węgier, miał zaszczyt uczestniczyć w tym wyjątkowym wydarzeniu.

 Czytaj więcej
 
 
 30.10.2023

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawne


Słabe strony sklepów internetowych. Sprawdź czy regulamin Twojego sklepu internetowego zawiera poniższe błędy
Odpowiedni regulamin sklepu internetowego jest niezwykle ważny dla prowadzenia działalności przedsiębiorcy oraz dla wizerunku i wiarygodności jego i jego firmy w przestrzeni cyfrowej. Sprzedawca powinien zatroszczyć się o dokładne i wyczerpujące opracowanie regulaminu. Opracowanie wyczerpujące oznacza nie tyle zgodność z obowiązującym prawem, z obligatoryjnymi warunkami, lecz takie, które przede wszystkim zabezpieczy interesy Sprzedawcy na przyszłość, przed negatywnymi skutkami transakcji, czy nieoczekiwanymi błędami.

 Czytaj więcej
 
 
 23.10.2023

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawne


Polsko-Niemiecka Nagroda Gospodarcza 2023
17 października w Warszawie spotkaliśmy się na Gali Polsko-Niemieckiej Izby Przemysłowo-Handlowej. Zapamiętamy ją jako wieczór pełen inspirujących i innowacyjnych rozwiązań biznesowych, wyrafinowanego humoru, co zawdzięczamy organizatorom, uczestnikom i znakomitym prowadzącym.

 Czytaj więcej
 
 
 16.10.2023

AKTUALNOŚCINasze Komentarze


„Małe wywłaszczenie”, a kompensata poniesionych strat
W sprawach związanych z budową sieci przesyłowych krzyżują się interesy właścicieli nieruchomości, inwestorów (często państwowych przedsiębiorców przesyłowych) i organów administracji, co powoduje, że uzyskane przez właścicieli nieruchomości rekompensaty pozostają w oderwaniu od poniesionych przez nich szkód.

 Czytaj więcej
 
 
 04.10.2023

AKTUALNOŚCINasze Komentarze


„Małe wywłaszczenie”, czyli ograniczenie korzystania z nieruchomości
Brak zgody właściciela na przeprowadzenie przez jego działkę linii energetycznej, sieci gazowej lub wodociągu, może spowodować, że starosta ograniczy mu korzystanie z nieruchomości i zezwoli przedsiębiorstwu przesyłowemu na budowę na jego gruncie urządzeń przesyłowych. Podstawą działania starosty jest ustawa o gospodarce nieruchomościami. Jest to szczególny przypadek wywłaszczenia, tzw. „małego wywłaszczenia”.

 Czytaj więcej
 
 
 25.09.2023

AKTUALNOŚCINasze Komentarze


Seminarium „Doing Business in Hungary”
Węgry są ważnym partnerem handlowym Polski, dlatego uczestniczyliśmy przy powołaniu Polsko-Węgierskiej Izby Gospodarczej, i nie przeszkodził nam w tym Covid.

 Czytaj więcej
 
 
 14.09.2023

AKTUALNOŚCINasze Komentarze


Prawo autorskie – ochrona fotografii w Internecie
Gdy wykonujemy zdjęcia na wakacjach, na spacerze – hobbystycznie – zastanawiamy się, czy nasze fotografie są chronione prawem lub czy jest to utwór, a w konsekwencji, jako autorzy zdjęcia, czy możemy nazwać się twórcą? I tu pojawia się pytanie – jakie mamy prawa do fotografii? Jakie przysługują nam roszczenia w razie bezprawnego ich wykorzystania, np. w Internecie?

 Czytaj więcej
 
 
 30.08.2023

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawneNasze Komentarze


Spotkanie z aplikantami sądowymi z Niemiec
30 sierpnia gościliśmy aplikantów sądowych z Niemiec, dla których adwokat Maciej Nycz wygłosił wykład. 
– Wykład, prowadzony w języku angielskim, z elementami języka niemieckiego, dotyczył ogólnego spojrzenia na polski system prawny (historycznego rysu polskiego prawa), osiągnięć polskiej nauki i praktyki prawa oraz jej międzynarodowego znaczenia, opisu kształcenia prawników w Polsce, opisu zawodów prawniczych, opisu działalności naszej Kancelarii – mówi adwokat Maciej Nycz.

 Czytaj więcej
 
 
 28.07.2023

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawneNasze Komentarze


Zacznij w Ukrainie od small biznesu! OTWÓRZ BIZNES W UKRAINIE:  NISKIE PODATKI I PROSTY SYSTEM PODATKOWY! PEŁNA OPIEKA PRAWNA
Czy warto otworzyć biznes w Ukrainie? Ukraina oferuje niskie podatki i bardzo prosty system podatkowy, co czyni ją atrakcyjnym miejscem dla przedsiębiorczości. Szczególnie interesujące są dwa aspekty opodatkowania: stawki opodatkowania dochodu, zależne od płacenia podatku od wartości dodanej zgodnie z Kodeksem Podatkowym Ukrainy oraz włączenie podatku od wartości dodanej do składu jednolitego podatku.

 Czytaj więcej
 
 
 30.06.2023

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawneNasze Komentarze


Zmiany w prawie spadkowym – część pierwsza – fundacja rodzinna czy staropolska ordynacja?
Mamy długo oczekiwany, nowy podmiot praw i obowiązków – fundację rodzinną.
Komentarze towarzyszące jego kreacji przez ustawodawcę (ustawa z dnia 26 stycznia 2023 roku weszła w życie 23 maja 2023 roku, Dz.U. 2023 poz. 326) sprowadzały się często do kwestii spadkowych.
Nie brakowało też głosów, że jest to instrument o charakterze podatkowym.
Ciekawe jest także to, na ile fundacja jest „fundacją”, a na ile jest „rodzinna”.
A może jest to wskrzeszenie staropolskich ordynacji?

 Czytaj więcej
 
 
 01.06.2023

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawneNasze Komentarze


Gminna Ewidencja Zabytków – procedura wpisu nieruchomości niezgodna z Konstytucją
Bycie właścicielem zabytku to nie tylko prestiż, ale również obowiązki i ograniczenia.
11 maja 2023 roku Trybunał Konstytucyjny wydał ważny wyrok w sprawie P 12/18 o zgodności z Konstytucją przepisów dotyczących ujęcia nieruchomości w gminnej ewidencji zabytków.

 Czytaj więcej
 
 
 25.05.2023

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawneNasze Komentarze


Nowe zasady zwrotu ceny w przypadku wad towarów w umowach konsumenckich
W styczniu 2023 roku weszły w życie obszerne zmiany przepisów prawnych regulujących prawa konsumentów związane z wadami towarów. Nowe zasady stosowane będą do umów sprzedaży zawartych począwszy od 1 stycznia 2023 roku. W niniejszym newsletterze przedstawimy Państwu część spośród wprowadzonych przez ustawodawcę  modyfikacji dotychczasowych przepisów dotyczących zwrotu ceny zapłaconej za wadliwy towar.

 Czytaj więcej
 
 
 17.05.2023

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawneNasze Komentarze


Obowiązki związane z pracą zdalną
Od 7 kwietnia obowiązują nowe przepisy dotyczące świadczenia pracy na odległość. Z dniem wejścia w życie przepisów regulujących pracę zdalną uchylony zostanie rozdział Kodeksu pracy dotyczący zatrudniania pracowników w formie telepracy. Ustawodawca nie zdecydował się na dostosowanie dotychczasowych przepisów w tym obszarze do zmieniających się realiów świadczenia pracy na odległość.

 Czytaj więcej
 
 
 12.04.2023

AKTUALNOŚCINasze Komentarze


Konkurencyjność w zamówieniach publicznych:
Część 9. Postanowienia umowne uwzględniające interesy wykonawców.
Obecnie wykonawcy nie mogą upatrywać gwarancji realizacji postanowień umownych przez zamawiającego wyłącznie w tym, że zamawiający jest podmiotem dysponującym środkami publicznymi.

 Czytaj więcej
 
 
 04.04.2023

AKTUALNOŚCINasze Komentarze


Konkurencyjność w zamówieniach publicznych:
Część 8. W jaki sposób poinformować o postępowaniu jak najwięcej wykonawców?
Zamawiającym, którzy chcą uzyskać w postępowaniu jak największą liczbę ofert zależy na poinformowaniu o postępowaniu jak największej liczby wykonawców. W jaki sposób tego dokonać?

 Czytaj więcej
 
 
 28.03.2023

AKTUALNOŚCINasze Komentarze


Konkurencyjność w zamówieniach publicznych:
Część 7. Konsorcjum, czyli o wspólnym ubieganiu się o zamówienie publiczne.
W dzisiejszym wpisie zostanie przedstawiona instytucja, która zwykle znajduje zastosowanie wśród wykonawców w momencie, gdy zamówienie nie jest podzielone, a przedmiot zamówienia publicznego jest na tyle skomplikowany, że wykonawcy nie chcą brać udziału w przetargu bez dodatkowego wsparcia innych podmiotów.

 Czytaj więcej
 
 
 21.03.2023

AKTUALNOŚCINasze Komentarze


Konkurencyjność w zamówieniach publicznych:
Część 6. Podział zamówienia na części.
Podział zamówienia na części jest niewątpliwie bardzo istotnym instrumentem wspierającym udział w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego małych i średnich przedsiębiorców. Decyzja w tym zakresie ma istotny wpływ na dalszy bieg postępowania. Czy może ona zostać podjęta przez zamawiającego bez żadnych ograniczeń?

 Czytaj więcej
 
 
 14.03.2023

AKTUALNOŚCINasze Komentarze


Konkurencyjność w zamówieniach publicznych:
Część 5. Wadium w przetargu. Czy jest obowiązkowe i jakie jest jego znaczenie w postępowaniu?
Z punktu widzenia zamawiającego, wadium ma zapewnić, że wykonawca podpisze umowę na warunkach określonych w postępowaniu przetargowym i wniesie zabezpieczenie należytego wykonania umowy w razie wyboru jego oferty. Nie obowiązują już przepisy, które nakładały na zamawiającego obowiązek żądania wadium w przypadku postępowań o wartości równej lub wyższej niż progi unijne. Obecnie jest to wyłącznie uprawnienie zamawiającego.

 Czytaj więcej
 
 
 07.03.2023

AKTUALNOŚCINasze Komentarze


Konkurencyjność w zamówieniach publicznych:
Część 4. Kryteria oceny ofert
Kulminacyjnym punktem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego jest wybór najkorzystniejszej oferty. Do wyboru oferty konkretnego wykonawcy dochodzi natomiast na skutek dokonania oceny ofert w oparciu o kryteria ustalone przez zamawiającego.  Zamawiający w ogłoszeniu o zamówieniu wskazuje kryteria oceny ofert oraz ich wagi. Wyjątek stanowią postępowania, gdzie przypisanie wag na etapie wszczęcia postępowania nie jest możliwe. Dotyczy to dialogu konkurencyjnego, partnerstwa innowacyjnego, trybu podstawowego z negocjacjami z art. 275 pkt 3 Prawa zamówień publicznych i w tych przypadkach zamawiający w opisie potrzeb i wymagań wskazuje kryteria oceny ofert w kolejności od najważniejszego do najmniej ważnego. Prawo zamówień publicznych nie definiuje jednakże samego pojęcia kryteriów oceny ofert.

 Czytaj więcej
 
 
 28.02.2023

AKTUALNOŚCINasze Komentarze


Konkurencyjność w zamówieniach publicznych:
Część 3. Opis przedmiotu zamówienia preferujący określony produkt lub firmę. Czy opis przedmiotu zamówienia może zawierać znak towarowy?
Jednym z przejawów zasady uczciwej konkurencji jest zakaz opisywania przedmiotu zamówienia w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję. Utrudnianie to może polegać na wskazaniu znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, źródła lub szczególnego procesu, który charakteryzuje produkty lub usługi dostarczane przez konkretnego wykonawcę, jeżeli mogłoby to prowadzić do uprzywilejowania lub wyeliminowania niektórych wykonawców lub produktów. Zakaz stosowania znaków towarowych przy opisie przedmiotu zamówienia nie jest jednak bezwzględny. Zamawiający może posłużyć się w opisie przedmiotu zamówienia znakiem towarowym w sytuacji, gdy zamawiający nie może opisać przedmiotu zamówienia w wystarczająco precyzyjny i zrozumiały sposób, a wskazaniu takiemu towarzyszą wyrazy "lub równoważny".

 Czytaj więcej
 
 
 21.02.2023

AKTUALNOŚCINasze Komentarze


Konkurencyjność w zamówieniach publicznych:
Część 2. Opis przedmiotu zamówienia – związek z przedmiotem zamówienia i proporcjonalność.
Niemalże każdy opis przedmiotu zamówienia oddziałuje na krąg potencjalnych wykonawców. Równocześnie, Prawo zamówień publicznych wprowadza zakaz opisywania przedmiotu zamówienia w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję. Jak zatem zachować zgodność z prawem, a w szczególności z zasadą konkurencyjności i równości, w sytuacji, gdy przedmiot zamówienia powinien spełniać pewne oczekiwane przez zamawiającego cechy, co tym samym wyklucza niektórych wykonawców lub ich grupy?

 Czytaj więcej
 
 
 10.02.2023

AKTUALNOŚCINasze Komentarze


Konkurencyjność w zamówieniach publicznych:
Część 1.  Jak sporządzić opis przedmiotu zamówienia?
Sposób, w jaki zostanie opisany przedmiot zamówienia istotnie wpływa na dalszy przebieg postępowania, znajduje odzwierciedlenie w jakości i ilości złożonych ofert  oraz determinuje istotne postanowienia późniejszej umowy o udzielenie zamówienia publicznego.

 Czytaj więcej
 
 
 10.02.2023

AKTUALNOŚCINasze Komentarze


Konkurencyjność w zamówieniach publicznych: Wprowadzenie
„Konkurencyjność w zamówieniach publicznych” to nowy cykl naszych newsletterów. Omówimy w nim regulacje ustawy Prawo zamówień publicznych z perspektywy zasady konkurencyjności.

 Czytaj więcej
 
 
 24.01.2023

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawne


Newsletter – Warto rozliczyć polską spółkę cywilną, która pracowała w Austrii lub w Niemczech!
Nawet przed 20 laty!
Ze względu na swobodę działalności gospodarczej, jaką gwarantuje Unia Europejska, Polacy zakładają w Polsce spółki cywilne (lub inne spółki osobowe), aby wykonywać pracę za granicą – najczęściej w Niemczech lub w Austrii.

 Czytaj więcej
 
 
 06.12.2022

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawne


Newsletter – Ograniczenie dostępu do Centralnego Rejestru Beneficjentów Rzeczywistych – wyrok Trybunału Sprawiedliwości UE.
W naszym październikowym Newsletterze z 2019 roku wspominaliśmy o wejściu w życie przepisów ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu dotyczące utworzenia Centralnego Rejestru Beneficjentów Rzeczywistych oraz obowiązku rejestracji beneficjentów spółek handlowych w rejestrze.

 Czytaj więcej
 
 
 02.12.2022

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawne


Newsletter – kurator spadku w Polsce i kurator spadku w Austrii
Kurator spadku jest mianowaną przez Sąd osobą, która zabezpiecza interesy spadkobierców poprzez bieżące zarządzanie majątkiem spadkowym z wyłączeniem spadkobierców (z paroma wyjątkami). Dziś przyjrzymy się temu rozwiązaniu z perspektywy komparatystyki prawnej, porównania prawa polskiego i austriackiego, w którym funkcjonuje podobne rozwiązanie (niem. Verlassenschaftskurator).

 Czytaj więcej
 
 
 02.12.2022

Nasze Ważniejsze sprawy sądowe


Postępowanie cywilne: Prawidłowa redakcja umowy pośrednictwa
W doktrynie występuje konstrukcja prawna tzw. „umowy darowizny obciążliwej”. Wskazuje się, że na tle poleceń, których przedmiotem są wypłaty pieniężne, brakuje wyraźnych granic pomiędzy darowizną obciążoną poleceniem a "umową darowizny obciążliwej".

 Czytaj więcej
 
 
 02.12.2022

AKTUALNOŚCIZ życia kancelarii


Seminarium Doing Business in Hungary
W mijającym roku, przy współudziale naszej kancelarii została zarejestrowana i zainaugurowała swoją działalność Polsko-Węgierska Izba Gospodarcza.

 Czytaj więcej
 
 
 02.12.2022

Nasze Ważniejsze sprawy sądowe


Postępowanie cywilne: Konstrukcja umowy darowizny obciążliwej oraz warunki formalne dla umowy darowizny
W doktrynie występuje konstrukcja prawna tzw. „umowy darowizny obciążliwej”. Wskazuje się, że na tle poleceń, których przedmiotem są wypłaty pieniężne, brakuje wyraźnych granic pomiędzy darowizną obciążoną poleceniem a "umową darowizny obciążliwej".

 Czytaj więcej
 
 
 17.11.2022

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawne


Zabezpieczenie spadku w Polsce – kuratela spadku – część II
Zabezpieczenie spadku w Polsce - kuratela spadku – wybrane informacje  Można zastosować ochronę majątku spadkowego zanim przejmą go spadkobiercy.  Czemu służy kuratela spadku  Kuratela spadku służy ochronie spadku – chodzi więc o okres „bezkrólewia”, jaki powstanie między chwilą śmierci spadkodawcy a chwilą wydania majątku spadkowego jego spadkobiercom i ma służyć utrzymaniu majątku spadkowego w całości oraz  zapobiegać samowolom niektórych ze spadkobierców.

 Czytaj więcej
 
 
 13.11.2022

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawne


Zabezpieczenie spadku w Polsce – kuratela spadku – część I
Zabezpieczenie spadku w Polsce - kuratela spadku – wybrane informacje  Można zastosować ochronę majątku spadkowego zanim przejmą go spadkobiercy.  Czemu służy kuratela spadku  Kuratela spadku służy ochronie spadku – chodzi więc o okres „bezkrólewia”, jaki powstanie między chwilą śmierci spadkodawcy a chwilą wydania majątku spadkowego jego spadkobiercom i ma służyć utrzymaniu majątku spadkowego w całości oraz  zapobiegać samowolom niektórych ze spadkobierców.

 Czytaj więcej
 
 
 20.10.2022

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawne


Zmiany dotyczące przepisów o wyzysku korzystne dla konsumentów
Przepisy kodeksu cywilnego dotyczące wyzysku stanowią istotne narzędzie służące do ochrony interesu słabszej strony umowy.

 Czytaj więcej
 
 
 14.09.2022

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawne


Przed i po ostatniej woli – czyli słowo o testamencie
Nigdy nie ma dobrego czasu na ostatnią wolę – dlatego warto spisać ją wcześniej i ze świadomością znaczenia tego, co dokładnie w niej stoi. Ostatnia wola nie powinna być początkiem sporów rodzinnych. Innymi słowy, testament powinien na tyle skomplikowany, na ile mamy świadomość prawną skutków tego, co w testamencie napisaliśmy.

 Czytaj więcej
 
 
 24.08.2022

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawne


Kara umowna określona jako stawka za każdy dzień zwłoki
Kara umowna stanowi jedno z najpopularniejszych zabezpieczeń należytego wykonania zobowiązań wynikających z umów cywilnoprawnych. W wielu przypadkach strony przyjmują w zawieranej umowie, że ma ona być naliczana według stawki dziennej za każdy dzień zwłoki dłużnika.

 Czytaj więcej
 
 
 22.08.2022

Z życia kancelarii


Transparentność informacji
Nasza kancelaria postanowiła powrócić do formuły krótkich informacji na oficjalnej stornie.

 Czytaj więcej
 
 
 22.08.2022

Z życia kancelarii


Doświadczenie z rynku międzynarodowego
W czerwcu nasz klient z Niemiec uzyskał, w następstwie postępowania upadłościowego, całość swej wierzytelności (tj. 2 040 000 złotych).

 Czytaj więcej
 
 
 22.08.2022

Z życia kancelarii


Obronione korzystne wyroki sądu
W efekcie ostatecznie, na konto naszego klienta wpłynęło blisko 20 mln złotych.

 Czytaj więcej
 
 
 22.08.2022

Z życia kancelarii


Program wymiany ERASMUS
W maju, w ramach programu wymiany ERASMUS, zakończyła w naszej kancelarii szkolenie i praktykę 6 - osobowa grupa węgierskiej młodzieży z Ozd. Mentorem Grupy.

 Czytaj więcej
 
 
 22.08.2022

Z życia kancelarii


Współpraca z adwokatem z Kijowa – Anastazją Suchodolśką
Kancelaria Mikulski & Wspólnicy nieustannie się rozwija, by lepiej odpowiadać na potrzeby klientów.

 Czytaj więcej
 
 
 18.08.2022

Nasze Komentarze


Czy pośrednikowi/agencji sprzedaży nieruchomości należy się odszkodowanie w razie braku zapłaty za pośrednictwo w nabyciu nieruchomości?
Obok pytania, czy dzieje się tak zawsze, pojawiło się nowe pytanie, czy zamiast wynagrodzenia pośrednik ten może zażądać odszkodowania odpowiadającego wynagrodzeniu. W trakcie trwającego kilka lat procesu sądowego renomowana agencja pośrednictwa nieruchomości żądała odszkodowania opisanego w umowie z klientem jako kara umowna w umowie z klientem, w oparciu o twierdzenie, że pozbawienie agencji wynagrodzenia stanowi naruszenie wykonania umowy pośrednictwa.

 Czytaj więcej
 
 
 03.08.2022

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawne


Podwyższenie kapitału zakładowego w spółce z ograniczoną odpowiedzialnością
Czy w Polsce przewiduje się „specjalne" traktowanie obywateli Ukrainy z punktu widzenia prawa podatkowego?

 Czytaj więcej
 
 
 19.07.2022

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawne


Parę słów o podwójnym opodatkowaniu na linii Polska – Ukraina
Czy w Polsce przewiduje się „specjalne" traktowanie obywateli Ukrainy z punktu widzenia prawa podatkowego?

 Czytaj więcej
 
 
 12.07.2022

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawne


Odstąpienie od umowy w świetle nowej ustawy deweloperskiej
Nowa ustawa o ochronie praw nabywcy lokalu mieszkalnego lub domu jednorodzinnego, która weszła w życie z dniem 1 lipca 2022 roku, w istotnym zakresie zmienia treść uprawnienia do odstąpienia od umowy z deweloperem z uwagi na wady lokalu.

 Czytaj więcej
 
 
 08.07.2022

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawne


Organy skarbowe mogą kontrolować nasze konta bankowe
W dniu 1 lipca 2022 roku weszły w życie  zmiany w ustawie o Krajowej Administracji Skarbowej.

 Czytaj więcej
 
 
 28.06.2022

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawne


🇺🇦 ДРУЖНЯ ПІДТРИМКА УКРАЇНСЬКИХ АДВОКАТІВ У ВАЖКІ ДЛЯ УКРАЇНИ ЧАСИ 🇺🇦
Наша юридична фірма дає можливість Анастасії Суходольській з Києва продовжити свою професійну практику в рамках наукової та творчої мобільності, яка є одним із ключових принципів ЄС .

 Czytaj więcej
 
 
 13.06.2022

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawne


Wsparcie przez prawników ukraińskich w trudnych czasach.
Polska jako sąsiad Ukrainy stanowi ważne ogniwo w jej handlu międzynarodowym. Wiele podmiotów polskich i ukraińskich łączą różnorakie umowy. Wojna rosyjsko-ukraińska 2022 roku niezwykle silnie dotknęła relacji cywilnoprawnych, zapoczątkowanych tymi umowami.

 Czytaj więcej
 
 
 13.06.2022

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawne


Szykują się zmiany w ustawie o własności przemysłowej
Polska jako sąsiad Ukrainy stanowi ważne ogniwo w jej handlu międzynarodowym. Wiele podmiotów polskich i ukraińskich łączą różnorakie umowy. Wojna rosyjsko-ukraińska 2022 roku niezwykle silnie dotknęła relacji cywilnoprawnych, zapoczątkowanych tymi umowami.

 Czytaj więcej
 
 
 26.05.2022

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawne


Biznes pod ostrzałem – czyli o stosunkach zobowiązaniowych doby wojny rosyjsko-ukraińskiej
Polska jako sąsiad Ukrainy stanowi ważne ogniwo w jej handlu międzynarodowym. Wiele podmiotów polskich i ukraińskich łączą różnorakie umowy. Wojna rosyjsko-ukraińska 2022 roku niezwykle silnie dotknęła relacji cywilnoprawnych, zapoczątkowanych tymi umowami.

 Czytaj więcej
 
 
 20.05.2022

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawne


Rezygnacja z nabycia nieruchomości przez konsumenta, który zawarł umowę rezerwacyjną.
Już za kilka tygodni (1 lipca 2022 roku) wejdzie w życie nowa ustawa deweloperska, co wywoła liczne zmiany w reżimie prawnym umów zawieranych z deweloperami. Dotkną one również umów rezerwacyjnych, które dotąd – pomimo istotnego znaczenia w praktyce – nie były szczegółowo uregulowane w przepisach prawa.

 Czytaj więcej
 
 
 13.05.2022

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawne


Jakie prawo stosować przez granicę w przypadku braku wyboru prawa? Jakie przedawnienie – 2 czy 3 letnie i ile to jest? Z którego prawa korzystać – sprzedającego, czy kupującego?
Bardzo często reprezentujemy podmioty zagraniczne przed polskimi sądami. Pojawia się wówczas problem - prawo którego z kontrahentów należy stosować.

 Czytaj więcej
 
 
 04.12.2021

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawne


Sztuczna inteligencja w ADR poza sądem, w sądach państwowych i w arbitrażu.
ADR to anglojęzyczny skrót sformułowania: alternative dispute resolution alternatywnych sposobów rozwiązywania sporów. Od 2015 roku co roku obniża się sprawność systemu wymiaru sprawiedliwości, który dodatkowo stał się ofiarą złożoną...

 Czytaj więcej
 
 
 04.12.2021

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawneInformacje prawne na bieżącoNasze Komentarze


Trzy lata więcej na wniesienie skarg nadzwyczajnych od „starych wyroków”
ADR to anglojęzyczny skrót sformułowania: alternative dispute resolution alternatywnych sposobów rozwiązywania sporów. Od 2015 roku co roku obniża się sprawność systemu wymiaru sprawiedliwości, który dodatkowo stał się ofiarą złożoną...

 Czytaj więcej
 
 
 05.10.2021

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawne


Jak się umawiać o kredyt czyli pozaodsetkowe koszty kredytu konsumenckiego a koronawirus
Dziś całkowity koszt kredytu powinien być niższy. W celu walki z negatywnymi skutkami koronawirusa w marcu 2020 roku uchwalono tzw. Tarczę 2.0, która wprowadziła zasady szczególne dotyczące pozaodsetkowych kosztów kredytu konsumenckiego.

 Czytaj więcej
 
 
 13.05.2021

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawneNasze Komentarze


Koronawirus – umowy cywilnoprawne cz. III 91/2020
W związku z pandemią koronawirusa przedstawiamy dalsze regulacje dla przedsiębiorców dotyczące zmian umów cywilnoprawnych.

 Czytaj więcej
 
 
 05.05.2021

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawneNasze Komentarze


Koronawirus – zwolnienie ze składek ZUS 87/2020
W związku z pandemią koronawirusa przedstawiamy przepisy ustawy, które mają na celu pomoc finansową dla osób prowadzących działalność gospodarczą.

 Czytaj więcej
 
 
 18.03.2021

AKTUALNOŚCI


Kolejny krok ku bezpieczeństwu oraz wolności słowa w Internecie, czy kolejne ograniczenia dla przedsiębiorców?
ADR to anglojęzyczny skrót sformułowania: alternative dispute resolution alternatywnych sposobów rozwiązywania sporów.  Od 2015 roku co roku obniża się sprawność systemu wymiaru sprawiedliwości, który dodatkowo stał się ofiarą złożoną na ołtarzu ochrony zdrowia i życia ludzkiego obostrzeń okołokoronawirusowych.

 Czytaj więcej
 
 
 15.03.2021

AKTUALNOŚCI


Ważne zmiany dla osób planujących budowę domu w 2021 roku
W styczniu 2021 roku weszły ważne zmiany dla osób planujących budowę domu. Dotyczą one warunków zapotrzebowania budynków na energię i są jednym z etapów wdrażania unijnego planu osiągania większej energooszczędności nowych budynków.

 Czytaj więcej
 
 
 10.03.2021

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawne


E-licytacja – skuteczniejsza egzekucja wierzytelności?
Zgodnie z informacją przedstawioną w ubiegłym miesiącu, w końcu do Sejmu trafił projekt  ustawy wprowadzającej elektroniczną licytację nieruchomości. W ocenie Ministerstwa Sprawiedliwości,  dotychczasowe przepisy o egzekucji z nieruchomości utrudniają osiągnięcie rzeczywiście najwyższej  ceny sprzedaży.

 Czytaj więcej
 
 
 04.03.2021

Nasze Ważniejsze sprawy sądowe


Postępowanie administracyjne: Skuteczne dostarczenie decyzji adresatowi
Pominięcie określonego podmiotu jako strony postępowania nie może stanowić podstawy do stwierdzenia nieważności decyzji, a jedynie podstawę do wznowienia postępowania.

 Czytaj więcej
 
 
 25.02.2021

AKTUALNOŚCIZ życia kancelarii


Nasza kancelaria oficjalnym członkiem założycielem węgierskiej izby gospodarczej
W ostatnim czasie informowaliśmy Państwa o zainaugurowaniu działalności Węgierskiej Izby Gospodarczej. Dzisiaj dzielimy się oficjalnym Certyfikatem Członka Założyciela Izby.

 Czytaj więcej
 
 
 23.02.2021

Informacje prawne na bieżąco


Postępowanie cywilne: przyjęcie skargi kasacyjnej do rozpoznania
Postanowienie Sądu Najwyższego
z dnia 13 października 2020 roku,
sygn. akt V CSK 63/20
PRZYJĘCIE SKARGI KASACYJNEJ

 Czytaj więcej
 
 
 22.02.2021

Nasze Ważniejsze sprawy sądowe


Postępowanie cywilne: przyjęcie skargi kasacyjnej do rozpoznania
Pominięcie określonego podmiotu jako strony postępowania nie może stanowić podstawy do stwierdzenia nieważności decyzji, a jedynie podstawę do wznowienia postępowania.

 Czytaj więcej
 
 
 18.02.2021

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawne


Kolejny haczyk na adwokatów i radców prawnych – czyli o projekcie zmian w kodeksie karnym i kodeksie postępowania karnego
W Sejmie trwają prace na projektem zmian w kodeksie karnym oraz w kodeksie postępowania karnego. Celem zmian jest dostosowanie polskich przepisów do Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/541 z 15 marca 2017 r. w sprawie zwalczania terroryzmu oraz panującej sytuacji pandemicznej.

 Czytaj więcej
 
 
 08.02.2021

AKTUALNOŚCI


E-mailowa pułapka na adwokatów i radców prawnych
W dniu 15 stycznia 2021 roku wpłynął do Sejmu rządowy projekt ustawy o zmianie ustawy Kodeks postępowania cywilnego. W projekcie nowelizacji Kodeksu postępowania cywilnego wprowadzającym e-licytację nieruchomości w ramach egzekucji sądowej, którą w ostatnich publikacjach częściowo już komentowaliśmy, znalazły się też zmiany do specustawy covidowej w zakresie postępowań cywilnych.

 Czytaj więcej
 
 
 08.02.2021

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawne


Ochrona konsumenta przed klauzulami niedozwolonymi w toku postępowania sądowego. Nadchodzące zmiany w procedurze cywilnej
W aktualnym stanie prawnym, polski ustawodawca chroni konsumenta przed skutkami klauzul abuzywnych przepisami Kodeksu cywilnego.
Przewidują one, iż konsument nie jest związany postanowieniem wzorca umowy, które kształtuje prawa i obowiązki konsumenta w sposób sprzeczny z dobrymi obyczajami a ponadto rażąco narusza interesy konsumenta.

 Czytaj więcej
 
 
 01.02.2021

Handel i transport


Licytacja komornicza -projekt nowelizacji kodeksu postępowania cywilnego
Cyfryzacja usług publicznych w ubiegłym roku otrzymała dodatkowy, aczkolwiek nieoczekiwany, impuls w postaci pandemii koronawirusa Covid-19. Wynikająca z pandemii konieczność ograniczenia bezpośrednich kontaktów w celu ochrony zdrowia społeczeństw była motywacją do wprowadzenia w administracji i w sądach szeregu rozwiązań umożliwiających załatwienie spraw przy wykorzystaniu środków teleinformatycznych.

 Czytaj więcej
 
 
 18.01.2021

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawne


Przedsiębiorca jak konsument – konieczne zmiany regulaminów w sklepach internetowych
1 stycznia 2021 roku w życie weszły rewolucyjne zmiany w Ustawie o prawach konsumenta, które mają istotne znaczenie przede wszystkim dla przedsiębiorców prowadzących działalność w Internecie.

 Czytaj więcej
 
 
 28.12.2020

AKTUALNOŚCIZ życia kancelarii


Zainaugurowanie działalności węgierskiej izby gospodarczej
W mijającym roku, przy współudziale naszej kancelarii została zarejestrowana i zainaugurowała swoją działalność Polsko-Węgierska Izba Gospodarcza.

 Czytaj więcej
 
 
 22.12.2020

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawne


Ograniczenie jawności rozpraw w czasie pandemii COVID-19
Ustawą z dnia 2.03.2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem #COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych ustawodawca wprowadził możliwość zamknięcia przez sądy rozpraw i wydania orzeczenia na posiedzeniu niejawnym.

 Czytaj więcej
 
 
 22.12.2020

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawne


Ważne zmiany w podatku CIT od 1 stycznia 2021 roku
W dniu 1 stycznia 2021 roku wchodzą w życie nowe przepisy ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, które dla wielu wspólników spółek komandytowych będą skutkowały wzrostem efektywnego opodatkowania, powstanie tzw. podwójne opodatkowanie.

 Czytaj więcej
 
 
 11.12.2020

AKTUALNOŚCIZ życia kancelarii


Nasz wieloletni partner dołączył do Warszawskiej Izby Gospodarczej
Nasz Partner GRUPA ARBORETUM dołączył ostatnio do Warszawskiej Izby Gospodarczej.

 Czytaj więcej
 
 
 23.11.2020

Bieżące informacje prawneNasze Komentarze


Nadchodzi ostatni moment, by zgłosić się po nadpłacone myto w Niemczech – roszczenia zaczynają się przedawniać od 1 stycznia 2021 roku.
Trybunał Sprawiedliwości UE w Luksemburgu wydał ostatnio bardzo ważny wyrok, który pozwoli firmom transportowym odzyskać niesłusznie naliczane opłaty drogowe w Niemczech (MAUT).

 Czytaj więcej
 
 
 06.11.2020

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawneNasze Komentarze


Uwaga! Z końcem roku upływają 6 – letnie, 3 – letnie i 2 – letnie okresy przedawnienia
Do niedawna w Polsce obowiązywał zasadniczo 10-letni i 3-letni okres przedawnienia roszczeń, który kończył się w dniu odpowiadającym dacie, w której zobowiązanie stało się wymagalne (należne). Wszystkie inne, krótsze okresy przedawnienia, kończyły się w ten sam sposób.

 Czytaj więcej
 
 
 14.10.2020

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawne


Niedozwolone postanowienia umowne w umowach kredytów konsumenckich oraz ich zwalczanie
Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów (UOKiK) przeprowadza regularne kontrole umów (tzw. wzorców w umowach z konsumentami) stosowanych przez przedsiębiorców działających w wielu branżach, w tym w branży związanej z umowami pożyczki.

 Czytaj więcej
 
 
 29.09.2020

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawneNasze Komentarze


Zabójcze koszty kredytu, czyli objęcie kontrolą sądu pozaodsetkowych opłat za kredyt konsumencki.
CZY PRZEPŁACASZ ZA SWÓJ KREDYT?

 Czytaj więcej
 
 
 18.09.2020

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawneNasze Komentarze


Odpowiedzialność biegłego w wyniku nierzetelnej opinii sądowej 96/2020
Biegły wpisany na listę biegłych sądowych Sądów Okręgowych w Polsce odpowiada za przygotowanie nierzetelnej i sprzecznej z prawem opinii zarówno w postępowaniu cywilnym jak i karnym.

 Czytaj więcej
 
 
 28.07.2020

AKTUALNOŚCIZ życia kancelarii


Ranking kancelarii prawniczych 2020 czasopisma „Rzeczpospolita”
Miło nam poinformować, że Kancelaria Mikulski i Wspólnicy została wyróżniona w Rankingu Kancelarii Prawniczych 2020 opublikowanym przez czasopismo „Rzeczpospolita” w kategorii „Strona WWW poświęcona doradztwu prawnemu w czasie epidemii”.

 Czytaj więcej
 
 
 26.06.2020

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawneNasze Komentarze


Przedsiębiorca jako konsument 94/2020
Z dniem 1 stycznia 2021 roku wejdą w życie przepisy, na podstawie których osoby fizyczne prowadzące jednoosobową działalność gospodarczą będą mogły skorzystać z uprawnień konsumenckich w przypadku zawarcia umów, które nie mają dla nich charakteru zawodowego.  Od 2015 roku co roku obniża się sprawność systemu wymiaru sprawiedliwości, który dodatkowo stał się ofiarą złożoną na ołtarzu ochrony zdrowia i życia ludzkiego obostrzeń okołokoronawirusowych.

 Czytaj więcej
 
 
 18.06.2020

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawneNasze Komentarze


Ochrona nieruchomości mieszkalnych. Ograniczenie egzekucji 93/2020
Co po epidemii?

 Czytaj więcej
 
 
 03.06.2020

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawneNasze Komentarze


Ograniczenia w umowach przewłaszczenia nieruchomości 92/2020
Nowa kategoria nieważności umów w związku z ochroną mieszkań

 Czytaj więcej
 
 
 12.05.2020

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawneNasze Komentarze


Koronawirus – umowy cywilnoprawne cz. II 90/2020
W związku z pandemią koronawirusa kontynuujemy tematykę umów cywilnoprawnych. W tym numerze przedstawimy przedsiębiorcom możliwości wynikające z umów wzajemnych, w których obie strony zobowiązują się w taki sposób, że świadczenie jednej z nich ma być odpowiednikiem świadczenia drugiej (np. umowa dostawy) .

 Czytaj więcej
 
 
 11.05.2020

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawneNasze Komentarze


Koronawirus – umowy cywilnoprawne cz. I 89/2020
W związku z pandemią koronawirusa przedstawiamy przedsiębiorcom możliwości zmiany, wypowiedzenia oraz odstąpienia od zawartych z kontrahentami umów cywilnoprawnych. Jednocześnie zwracamy uwagę na formy prawne, za pomocą których przedsiębiorca powinien dokonać wskazanych czynności.

 Czytaj więcej
 
 
 06.05.2020

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawneNasze Komentarze


Koronawirus – zmiany biegu terminów 88/2020
W związku z pandemią koronawirusa przedstawiamy przepisy z ustawy dotyczące biegu terminów.

 Czytaj więcej
 
 
 05.05.2020

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawneNasze Komentarze


Dopuszczalność podróży biznesowych na Węgry (stan na 5 maja 2020)
Zgodnie z dzisiejszym stanem prawnym,  nie ma 14-dniowej kwarantanny dla osób przybywających z Polski na Węgry.

 Czytaj więcej
 
 
 24.04.2020

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawneNasze Komentarze


Koronawirus oczyma księgowych 86a/2020
Opracowanie zmian w przepisach dotyczących wsparcia przedsiębiorców: zwolnienie z ZUS, dofinansowanie do wynagrodzenia, pożyczki i świadczenia postojowe

 Czytaj więcej
 
 
 24.04.2020

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawneNasze Komentarze


Koronawirus oczyma księgowych 86b/2020
Opracowanie zmian w przepisach dotyczących wsparcia przedsiębiorców: zwolnienie z ZUS, dofinansowanie do wynagrodzenia, pożyczki i świadczenia postojowe – tarcza 2.0.

 Czytaj więcej
 
 
 03.04.2020

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawneNasze Komentarze


Koronawirus – dofinansowanie dla przedsiębiorców 84/2020
Pandemia koronawirusa. Wsparcie dla przedsiębiorców. Dofinansowanie

 Czytaj więcej
 
 
 03.04.2020

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawneNasze Komentarze


Koronawirus – świadczenie postojowe 85/2020
Pandemia koronawirusa. Wsparcie dla przedsiębiorców. Świadczenie postojowe dla przedsiębiorców

 Czytaj więcej
 
 
 02.04.2020

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawneNasze Komentarze


Elektromobilność to przyszłość motoryzacji. Również w Polsce.
Rewolucja w motoryzacji dzieje się na naszych oczach. Elektryfikacja transportu staje się jedyną przyszłością przemysłu samochodowego i determinuje zmiany, które sprawią, że auta, jakie dziś znamy wkrótce odejdą do lamusa. Ze zjawiskiem tym z całą pewnością będziemy mieć do czynienia również w Polsce, mimo że nasz kraj jest obecnie w Europie drugiej prędkości pod względem rozwoju elektromobilności.

 Czytaj więcej
 
 
 30.03.2020

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawneNasze Komentarze


Koronawirus – stan wyjątkowy na Węgrzech a prawo pracy 83/2020
Wprowadzony na Węgrzech z dniem 18 marca 2020 roku stan wyjątkowy będzie miał znaczący wpływ na życie codzienne, jak również na realia gospodarcze. Restrykcyjne środki ostrożności, podjęte w celu ochrony życia i zdrowia ludzkiego oraz powstrzymania rozprzestrzeniania się koronawirusa, dotyczą w szczególności: stosunku pracy, zatrudnienia i pracodawców.

 Czytaj więcej
 
 
 24.03.2020

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawne


Koronawirus – przestój 82/2020
Pandemia koronawirusa. Wsparcie dla przedsiębiorców. Przestój w pracy

 Czytaj więcej
 
 
 19.03.2020

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawne


Koronawirus – fundusz GŚP 81/2020
Pandemia koronawirusa. Wsparcie dla przedsiębiorców. Fundusz GŚP

 Czytaj więcej
 
 
 17.03.2020

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawne


Koronawirus – ZUS 80/2020
Pandemia koronawirusa. Wsparcie dla przedsiębiorców. ZUS

 Czytaj więcej
 
 
 16.03.2020

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawne


Koronawirus – specustawa 78/2020
W związku z epidemią koronawirusa, w dniu 7 marca 2020 roku Prezydent RP podpisał ustawę o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.

 Czytaj więcej
 
 
 16.03.2020

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawne


Koronawirus – praca 79/2020
Pandemia koronawirusa. Wsparcie dla przedsiębiorców. Praca

 Czytaj więcej
 
 
 05.02.2020

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawne


Ustawa kagańcowa – wybrane przepisy 77/2020
Rewolucja w motoryzacji dzieje się na naszych oczach. Elektryfikacja transportu staje się jedyną przyszłością przemysłu samochodowego i determinuje zmiany, które sprawią, że auta, jakie dziś znamy wkrótce odejdą do lamusa. Ze zjawiskiem tym z całą pewnością będziemy mieć do czynienia również w Polsce, mimo że nasz kraj jest obecnie w Europie drugiej prędkości pod względem rozwoju elektromobilności.

 Czytaj więcej
 
 
 27.01.2020

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawne


Uchwała SN z dnia 23 stycznia 2020 roku 75/2020
Uchwała Sądu Najwyższego z dnia 23 stycznia 2020 roku, w składzie połączonych Izb: Cywilnej, Karnej oraz Pracy i Ubezpieczeń Społecznych

 Czytaj więcej
 
 
 27.01.2020

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawne


Uchwała SN z dnia 23 stycznia 2020 roku – znaczenie 76/2020
Znaczenie uchwały Sądu Najwyższego z dnia 23 stycznia 2020 r., w składzie połączonych Izb: Cywilnej, Karnej oraz Pracy i Ubezpieczeń Społecznych

 Czytaj więcej
 
 
 16.12.2019

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawneHandel i transport


Dopłaty do aut elektrycznych i wodorowych 74/2019
Dopłaty do aut elektrycznych i wodorowych. Niekonsekwentny system wsparcia.

 Czytaj więcej
 
 
 12.12.2019

Z życia kancelarii


Przyjęcie świąteczne polsko-hiszpańskiej Izby Gospodarczej
Mec. Andrzej Mikulski, jak co roku, uczestniczył w Przyjęciu Świątecznym Polsko-Hiszpańskiej Izby Gospodarczej, które odbyło się 10. grudnia 2019 roku w Hotelu Polonia Palace w Warszawie.

 Czytaj więcej
 
 
 19.11.2019

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawne


Przywrócenie pracownika na koszt i ryzyko pracodawcy 73/2019
Sąd pierwszej instancji może nakazać dalsze zatrudnianie pracownika aż do czasu prawomocnego zakończenia postępowania.

 Czytaj więcej
 
 
 12.11.2019

AKTUALNOŚCIHandel i transport


Cracow Speed Business Meeting i International Speed Business Meeting w Warszawie
30. października 2019 roku wzięliśmy udział w kolejnej edycji Speed Business Meeting, który tym razem miał miejsce w Krakowskim Parku Technologicznym.

 Czytaj więcej
 
 
 16.10.2019

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawne


Centralny Rejestr Beneficjentów Rzeczywistych – wpis 72/2019
Przedsiębiorco wpisz się do Centralnego Rejestru Beneficjentów Rzeczywistych
– masz czas tylko do 13 kwietnia 2020 roku.

 Czytaj więcej
 
 
 21.09.2019

AKTUALNOŚCI


Zmiana wysokości opłat w sprawach cywilnych 71/2019
W dniu 24 lipca 2019 r. Prezydent RP podpisał ustawę z dnia 4 lipca 2019 r. o zmianie ustawy – Kodeks postępowania cywilnego oraz niektórych innych ustaw. Co do zasady wejdzie ona w życie w terminie 3 miesięcy od dnia jej ogłoszenia. Jednakże w wielu przypadkach wprowadzono 14 dniowy okres vacatio legis. Dotyczy to także noweli ustawy o kosztach sądowych w sprawach cywilnych.

 Czytaj więcej
 
 
 13.08.2019

Nasze Ważniejsze sprawy sądowe


Postępowanie cywilne: nowacyjny charakter zabezpieczenia
Co prawda sposób zabezpieczenia pokrywa się w istocie z żądaniem pozwu, jednak w niniejszej sprawie jest to dopuszczalne jako wyjątek od art. 731 k.p.c., bowiem zabezpieczenie owo ma charakter nowacyjny.

 Czytaj więcej
 
 
 02.08.2019

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawne


Ochrona prywatności i dóbr osobistych 70/2019
Ochrona prywatności i dóbr osobistych. Czyli przetwarzanie danych osobowych pracownika po nowelizacji k.p. – część druga

 Czytaj więcej
 
 
 24.07.2019

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawne


Ochrona prywatności i dóbr osobistych 69/2019
Ochrona prywatności i dóbr osobistych. Czyli przetwarzanie danych osobowych pracownika po nowelizacji k.p. – część druga

 Czytaj więcej
 
 
 17.07.2019

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawne


Praca – mobbing czy dyskryminacja? 68/2019
Pracodawco, rozróżniaj mobbing od dyskryminacji. Definicje wprowadza Kodeks pracy.
Uchroni to Ciebie i Twoją firmę przed odszkodowaniem żądanym przez pracownika.

 Czytaj więcej
 
 
 17.06.2019

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawne


Dokument w języku obcym jako dowód w postępowaniu cywilnym 67/2019
Powracamy z zagadnieniem dotyczącym dowodów – znaczenia dokumentów sporządzonych w języku obcym, obowiązku tłumaczenia, kosztów tłumaczenia i ich zwrotu w procesie sądowym.

 Czytaj więcej
 
 
 06.06.2019

AKTUALNOŚCI


Forum Polska – Węgry
Powołanie polsko – węgierskiej Izby Gospodarczej

 Czytaj więcej
 
 
 09.04.2019

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawne


Krótsze terminy ubiegania się o zwrot wywłaszczonych nieruchomości!
5 kwietnia br. do podpisu Prezydenta trafiła Ustawa o zmianie ustawy o gospodarce nieruchomościami. Nowe przepisy w istotny sposób skracają terminy ubiegania się o zwrot wywłaszczonych nieruchomości.

 Czytaj więcej
 
 
 03.04.2019

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawne


Bieżąca informacja prawna 65/2019
Zwrot wywłaszczonych nieruchomości.
Nowe zasady! Nowe terminy!

 Czytaj więcej
 
 
 11.03.2019

AKTUALNOŚCI


Chambers and Partners 2019 – Kancelaria Mikulski i Wspólnicy po raz kolejny wyróżniona w międzynarodowym rankingu
Miło nam poinformować Państwa, iż kancelaria Mikulski i Wspólnicy została w 2019 roku, po raz kolejny wyróżniona w międzynarodowym rankingu prawników Chambers and Partners Europe 2019. W rankingu tym mają możliwość znaleźć się jedynie prawnicy, cieszący się wieloletnim, potwierdzonym przez licznych klientów i współpracowników zaufaniem w branży.

 Czytaj więcej
 
 
 06.03.2019

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawne


Zmiany w Kodeksie Spółek Handlowych 64/2019
Przedstawiamy drugą cześć Newslettera na temat zmian w Kodeksie spółek handlowych, które weszły w życie 1 marca 2019 roku.

 Czytaj więcej
 
 
 26.02.2019

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawne


Zmiany w Kodeksie Spółek Handlowych 63/2019
Przedstawiamy przegląd zmian Kodeksu spółek handlowych, wchodzących w życie 1 marca 2019 roku, które mogą okazać się przydatne w prowadzeniu działalności.
Zmiany są częścią ustawy z dnia 9 listopada 2018 roku o zmianie niektórych ustaw w celu wprowadzenia uproszczeń dla przedsiębiorców w prawie podatkowym i gospodarczym – więcej na ten temat w następnym wydaniu Newslettera.

 Czytaj więcej
 
 
 11.02.2019

AKTUALNOŚCIHandel i transport


Doing Business in Norway – przewodnik
Z przyjemnością udostępniamy Państwu, do pobrania przewodnik Doing Business in Norway, przygotowany przez Advokatfirmaet Grette AS, norweską kancelarię z Oslo, zrzeszoną wraz z kancelarią Mikulski i Wspólnicy w Niemiecko-SkandynawskiM Związku Prawników DNJV.

 Czytaj więcej
 
 
 07.02.2019

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawneHandel i transport


Polskie firmy transportowe a niemiecka ustawa o płacy minimalnej cz. II 62/2019
Praktyczne konsekwencje stosowania MiLoG dla polskich przedsiębiorców transportowych

 Czytaj więcej
 
 
 04.02.2019

AKTUALNOŚCIHandel i transport


Wypadek narciarski w Austrii lub we Włoszech – kiedy można ubiegać się o odszkodowanie?
Odszkodowanie za wypadek narciarski w Austrii lub we Włoszech

 Czytaj więcej
 
 
 31.01.2019

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawneHandel i transport


Polskie firmy transportowe a niemiecka ustawa o płacy minimalnej cz. I 61/2019
Polskie firmy transportowe a problem niemieckiej ustawy o płacy minimalnej

 Czytaj więcej
 
 
 28.12.2018

AKTUALNOŚCIHandel i transport


O wykładzie mec. Mikulskiego dla młodych prawników z Niemiec w biuletynie informacyjnym OIRP
O wykładzie Mecenasa Andrzeja Mikulskiego dla młodych prawników z Niemiec można przeczytać w Biuletynie Informacyjnym Okręgowej Izby Radców Prawnych w Krakowie (październik – grudzień 2018).  Zachęcamy do obejrzenia artykułu.

 Czytaj więcej
 
 
 23.12.2018

AKTUALNOŚCI


Życzenia Świąteczne i Noworoczne
Życzenia Świąteczne i Noworoczne

 Czytaj więcej
 
 
 19.12.2018

Nasze Ważniejsze sprawy sądowe


Wyrok sądu polubownego: bez względu na treść konwencji ONZ o umowach międzynarodowej sprzedaży towarów, o obowiązku zapłaty pełnej ceny dostawy i terminie zapłaty decyduje umowa stron.
Bez względu na treść Konwencji o umowach międzynarodowej sprzedaży towarów (zawartej w Wiedniu, 11 kwietnia 1980 r.), o obowiązku zapłaty pełnej ceny dostawy i terminie zapłaty decyduje umowa stron.

 Czytaj więcej
 
 
 31.10.2018

Nasze Ważniejsze sprawy sądowe


Prawo spółek: przekształcenie jednoosobowej działalności gospodarczej w spółkę kapitałową
Zgodnie z art. 551 § 5 k.s.h. przedsiębiorca będący osobą fizyczną wykonującą we własnym imieniu działalność gospodarczą w rozumieniu ustawy z dnia 2 lipca 2004 roku o swobodzie działalności gospodarczej, może przekształcić formę prowadzonej działalności w jednoosobową spółkę kapitałową.

 Czytaj więcej
 
 
 17.10.2018

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawne


Nowe zasady i terminy przedawnienia roszczeń cz. II 60/2018
Przedstawiamy drugą część newslettera poświęconego nowym zasadom i terminom przedawniania się roszczeń.

 Czytaj więcej
 
 
 03.10.2018

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawne


Nowe zasady i terminy przedawnienia roszczeń cz. I 59/2018
Zachęcamy do zapoznania się ze zmianami dotyczącymi terminów przedawnienia roszczeń.

 Czytaj więcej
 
 
 11.09.2018

Nasze Ważniejsze sprawy sądowe


Postępowanie cywilne: skarga o stwierdzenie niezgodności z prawem prawomocnego orzeczenia, uprawdopodobnienie szkody
Skarga o stwierdzenie niezgodności z prawem prawomocnego orzeczenia jest środkiem prawnym sformalizowanym, co wiąże się z jej specjalną, nadzwyczajną  funkcją w systemie prawa.

 Czytaj więcej
 
 
 11.09.2018

Nasze Ważniejsze sprawy sądowe


Postępowanie cywilne: stwierdzenie niezgodności z prawem prawomocnego orzeczenia, niedopuszczalność zarzutów dotyczących ustalenia faktów lub oceny dowodów
Zgodnie z przepisem art. 424 (4) zdanie drugie k.p.c. podstawą skargi nie mogą być zarzuty dotyczące ustalenia faktów lub oceny dowodów.

 Czytaj więcej
 
 
 30.08.2018

AKTUALNOŚCIHandel i transport


AirCompensation – partnerem Karty Krakowskiej
Od 1 sierpnia br. AirCompensation Odszkodowania za lot / Prawa pasażera – podmiot nad którym kancelaria sprawuje opiekę prawną, zaprasza posiadaczy Karty Krakowskiej do korzystania ze swoich usług z 10% RABATEM!

 Czytaj więcej
 
 
 06.08.2018

AKTUALNOŚCIHandel i transport


Ryanair – odwołane loty 10 sierpnia. Strajk pilotów.
Niedawno pisaliśmy, iż Ryanair odwołał kilkaset lotów, które miały odbyć się 25 i 26 lipca, w tym kilkanaście lotów z Polski. Niestety to nie koniec kłopotów tego przewoźnika i jego pasażerów.  Z powodu strajku pilotów zaplanowanego na piątek 10 sierpnia, Ryanair odwołał kolejnych 150 rejsów, w tym loty z Warszawy, Krakowa i Gdańska.

 Czytaj więcej
 
 
 27.07.2018

Nasze Ważniejsze sprawy sądowe


Zabezpieczenie powództwa. Uprawdopodobnienie roszczenia.
Zgodnie z treścią art. 730 (1) § 1 k.p.c. udzielenia zabezpieczenia może żądać każda strona lub uczestnik postępowania, jeżeli uprawdopodobni roszczenie oraz interes prawny w udzieleniu zabezpieczenia.

 Czytaj więcej
 
 
 20.07.2018

Handel i transport


RYANAIR – Odszkodowanie za odwołany lot
Linie lotnicze Ryanair odwołały kilkaset lotów, które miały odbyć się 25 i 26 lipca. Wśród nich są loty z Krakowa, Warszawy, Wrocławia i Gdańska. Powodem odwołań są strajki personelu przewoźnika w kilku krajach Europy.

 Czytaj więcej
 
 
 05.07.2018

Handel i transport


Co zrobić, by uzyskać odszkodowanie za odwołany lub opóźniony lot? 58/2018
Kontakt z przewoźnikiem najlepiej rozpocząć, składając reklamację do linii lotniczych drogą elektroniczną lub za pośrednictwem poczty  zawierającą dokładny opis zdarzenia, przyczyny opóźnienia, czy odwołania lotu itp.

 Czytaj więcej
 
 
 27.06.2018

AKTUALNOŚCIHandel i transport


Od 1 lipca 2018 r. nowe obowiązki dla biur podróży
W Dzienniku Gazeta Prawna ukazał się artykuł autorstwa mecenas Katarzyny Kocik, na temat nowych obowiązków dla biur podróży, po 1 lipca br., to jest po wejściu w życie ustawy o imprezach turystycznych i powiązanych usługach turystycznych.

 Czytaj więcej
 
 
 14.06.2018

Bieżące informacje prawne


Polsko-węgierski biznesmikser z udziałem kancelarii Mikulski i Wspólnicy
W dniu 13 czerwca 2018 r.  w Konsulacie Generalnym Węgier w Krakowie odbyło się  spotkanie  biznesowe Polsko-Węgierski biznesmikser.

 Czytaj więcej
 
 
 14.06.2018

Bieżące informacje prawne


Na kolacji dla prezesów i dyrektorów zorganizowanej przez polsko – hiszpańską Izbę Gospodarczą
Mecenas Andrzej Mikulski z kancelarii Mikulski i Wspólnicy uczestniczył w „Kolacji dla Prezesów i Dyrektorów” zorganizowanej w restauracji Albertina w Krakowie  przez  Polsko  Hiszpańską Izbę Gospodarczą, wraz z izbami bilateralnymi.

 Czytaj więcej
 
 
 11.06.2018

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawneHandel i transport


Kiedy można domagać się odszkodowania za opóźniony lub odwołany lot? 57/2018
Przepisy unijne wprowadzają jednolite zasady ochrony praw pasażerów linii lotniczych. Możliwość ubiegania się o odszkodowanie dotyczy wszystkich przewozów lotniczych z lotnisk na terenie UE do docelowych portów lotniczych położonych wewnątrz UE lub poza jej obszarem, a także lotów spoza terenu UE do portów lotniczych na terenie UE

 Czytaj więcej
 
 
 22.05.2018

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawneHandel i transport


Prawa i obowiązki pasażera samolotu 56/2018
Zbliżają się wakacje, większość z Państwa planuje lub już zaplanowała wypoczynek. Dlatego dzielimy się z Państwem artykułem opublikowanym w Dzienniku Polskim, w którym nasi prawnicy dzielą się swym doświadczeniem.

 Czytaj więcej
 
 
 02.05.2018

Bieżące informacje prawneHandel i transport


Czy strajk legalny, czy nielegalny, odszkodowanie za utracony lot jest należne
Według prezesa LOT, zapowiadany przez związki zawodowe na długi weekend majowy strajk pracowników LOT mógł być nielegalny.

 Czytaj więcej
 
 
 30.04.2018

Z życia kancelarii


Business Centre Club pisze o sukcesach Kancelarii
Business Centre Club, z którym kancelaria Mikulski i Wspólnicy od lat współpracuje umieściła na swojej stronie internetowej informację o sukcesach Kancelarii.

 Czytaj więcej
 
 
 24.04.2018

Nasze Komentarze


Egzekucja wyroku sądu austriackiego w Polsce
Oberlandesgericht w Wiedniu wydał orzeczenie, którym utrzymał w mocy orzeczenie Landesgericht Wiener Neustadt odrzucające powództwo o zapłatę ponad 680.000 EUR, skierowane przeciwko klientowi Kancelarii.

 Czytaj więcej
 
 
 18.04.2018

Bieżące informacje prawneZ życia kancelarii


Wyróżnienie przez CHAMBERS EUROPE oraz LEGAL 500 EMEA 2018 55/2018
Jest nam niezmiernie miło poinformować Państwa, iż kancelaria Mikulski i Wspólnicy została w 2018 roku doceniona przed dwa najbardziej prestiżowe, międzynarodowe rankingi w branży prawniczej  Chambers Europe 2018 oraz Legal 500 EMEA 2018. W rankingach tych mają możliwość znaleźć się jedynie kancelarie i prawnicy, cieszący się wieloletnim, potwierdzonym przez licznych klientów i współpracowników zaufaniem w branży.

 Czytaj więcej
 
 
 10.04.2018

AKTUALNOŚCI


Przedsiębiorco, pamiętaj o wdrożeniu RODO
Nowe przepisy już od 25 maja 2018!

 Czytaj więcej
 
 
 10.04.2018

AKTUALNOŚCI


Mikulski i Wspólnicy o odszkodowaniach lotniczych w parkiecie
Eksperci kancelarii o odszkodowaniach za opóźniony/odwołany lot w gazecie giełdy i inwestorów parkiet

 Czytaj więcej
 
 
 29.03.2018

Z życia kancelarii


Życzenia pogodnych Świąt Wielkanocnych
Wesołego Alleluja! Happy Easter! Frohe Ostern! Buona Pasqua!

 Czytaj więcej
 
 
 21.03.2018

Z życia kancelarii


Odszkodowanie za opóźniony lub odwołany lot
Odszkodowanie za opóźniony lub odwołany lot  – profesjonalne wsparcie. Eksperci kancelarii wspierają pasażerów linii lotniczych w uzyskiwaniu odszkodowań za opóźniony lub odwołany lot samolotem.

 Czytaj więcej
 
 
 14.03.2018

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawne


RODO – jak się przygotować? 54/2018
Rozporządzenie ogólne o ochronie danych osobowych (RODO)  jak przygotować przedsiębiorstwo do zmian, które wejdą w życie 25 maja 2018 roku.

 Czytaj więcej
 
 
 22.12.2017

AKTUALNOŚCI


Życzenia Świąteczne i Noworoczne
Wszystkiego Najlepszego z okazji Świąt i Nowego Roku!

 Czytaj więcej
 
 
 14.12.2017

Nasze Ważniejsze sprawy sądowe


Staranność zawodowa radcy prawnego i adwokata
Każdy rodzaj aktywności zawodowej ma swój poziom wymaganej staranności, budując jej wzorzec dla konkretnego zawodu i różnie nawet w jego ramach.

 Czytaj więcej
 
 
 14.12.2017

Nasze Ważniejsze sprawy sądowe


Staranność zawodowa radcy prawnego i adwokata
Każdy rodzaj aktywności zawodowej ma swój poziom wymaganej staranności, budując jej wzorzec dla konkretnego zawodu i różnie nawet w jego ramach.

 Czytaj więcej
 
 
 05.12.2017

Nasze Ważniejsze sprawy sądowe


Prawo cywilne: odstąpienie od umowy, kary umowne, powaga rzeczy osądzonej
Strony umów zastrzegły, że zamawiający (powódka) ma prawo odstąpić od umowy w razie nienależytego wykonywania obowiązków wynikających z umowy i załącznika.

 Czytaj więcej
 
 
 05.12.2017

Ważniejsze sprawy sądowe


Prawo cywilne: odstąpienie od umowy, kary umowne, powaga rzeczy osądzonej
Strony umów zastrzegły, że zamawiający (powódka) ma prawo odstąpić od umowy w razie nienależytego wykonywania obowiązków wynikających z umowy i załącznika. Odstąpienie od umów winno nastąpić w formie pisemnej pod rygorem nieważności, zawierać uzasadnienie, a w przypadku wskazanym w ust.1 powinno być poprzedzone pisemnym wezwaniem do zaprzestania naruszeń postanowień umowy.

 Czytaj więcej
 
 
 04.12.2017

Bieżące informacje prawne


Nowelizacja KPA 53/2017
Ostatnia nowelizacja kodeksu postępowania cywilnego (dalej:k.p.c.) wprowadziła znaczące zmiany w przepisach dotyczących postępowania egzekucyjnego. Odnoszą się one m.in. do obligatoryjnej treści wniosku egzekucyjnego, sposobu rozstrzygania zbiegu egzekucji sądowej i administracyjnej, a od marca 2017 roku w/w zmiany umożliwią sprzedaż ruchomości dłużnika w drodze licytacji elektronicznej.

 Czytaj więcej
 
 
 20.11.2017

Bieżące informacje prawne


Nowa strona internetowa 52/2017
Jest nam niezmiernie miło zaprosić Państwa do zapoznania się z nową odsłoną strony internetowej naszej kancelarii. Funkcjonuje ona pod dawnym, dobrze znanym adresem www.mikulski.krakow.pl.

 Czytaj więcej
 
 
 12.10.2017

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawne


Bieżąca informacja prawna nr 46/2016
Od dnia 16 sierpnia 2016 r. będzie możliwe zaciągniecie kredytu na zakup nieruchomości rolnej, ustanawiając na nieruchomości hipotekę przekraczającą jej wartość rynkową. Te i inne zmiany mają przede wszystkim na celu zmianę wprowadzonych niedawno regulacji, które skutkowały powstrzymywaniem się banków od udzielania kredytów na zakup nieruchomości rolnych.

 Czytaj więcej
 
 
 22.07.2017

Nasze Ważniejsze sprawy sądowe


Ubezpieczenie, leasing, podatki: umowa ubezpieczenia odpowiedzialności za szkody wyrządzone osobom trzecim
Przez umowę ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej ubezpieczyciel zobowiązuje się do zapłacenia określonego w umowie odszkodowania za szkody wyrządzone osobom trzecim przez ubezpieczającego (art. 822 k.c.). Zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 22 maja 2003 roku o ubezpieczeniach, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych dotyczy szkód powstałych w związku z ruchem tych pojazdów.

 Czytaj więcej
 
 
 23.06.2017

Nasze Komentarze


Jak niektóre supermarkety naruszają interesy dostawców
Od 1 sierpnia br. AirCompensation Odszkodowania za lot / Prawa pasażera – podmiot nad którym kancelaria sprawuje opiekę prawną, zaprasza posiadaczy Karty Krakowskiej do korzystania ze swoich usług z 10% RABATEM!

 Czytaj więcej
 
 
 22.06.2017

Nasze Komentarze


Ustalenie prawa właściwego dla umowy sprzedaży w międzynarodowym obrocie towarów
Polski sąd lub inny organ może zastosować zarówno prawo polskie jak i prawo obce jako prawo właściwe dla oceny stosunku prawnego łączącego strony, jeżeli zainteresowane strony nie dokonały wyboru prawa.

 Czytaj więcej
 
 
 21.06.2017

Nasze Komentarze


Planowanie podatkowe budowy elektrowni wiatrowej
Wzniesienie parku wiatrowego jest kosztownym i skomplikowanym przedsięwzięciem organizacyjnym, które wymaga analiz technicznych, prawnych, podatkowych, z zakresu zamówień publicznych oraz inwestycyjnych, już na wstępnym etapie planowania.

 Czytaj więcej
 
 
 19.06.2017

Nasze Komentarze


Ogłoszenie upadłości może uniemożliwić skuteczne dochodzenie roszczeń spornych, także pracownikom
Wierzytelności podlegające zaspokojeniu z masy upadłości, także wierzytelności pracownicze, nie mogą być dochodzone w procesie cywilnym. Ta podstawowa zasada postępowania upadłościowego prowadzi do umorzenia przez sąd postępowania dotyczącego masy upadłości, gdy ogłoszono upadłość obejmującą likwidację majątku pozwanego.

 Czytaj więcej
 
 
 13.06.2017

Nasze Ważniejsze sprawy sądowe


Prawo spółek, zbycie akcji, sąd arbitrażowy: przesłanki uchylenia wyroku sądu polubownego. Istota pojęcia praworządności. Funkcja orzeczenia sądu polubownego.
Przesłanki uchylenia wyroku sądu polubownego
Istota ojęcia praworządności
Funkcja orzeczenia sądu polubownego

 Czytaj więcej
 
 
 02.06.2017

Nasze Komentarze


Rewolucja w nadzorze i kontroli wykonywania pracy
Od dnia 1 lipca 2007 roku obowiązuje nowa ustawa o Państwowej Inspekcji Pracy. Nowa ustawa – która zastąpi wielokrotnie nowelizowaną ustawę z 1981 roku – zmierza do dostosowania zadań inspekcji pracy do nowych potrzeb, spowodowanych rozwojem i zróżnicowaniem form organizacyjnych podmiotów zatrudniających pracowników, wzrostem konkurencyjności firm i pogłębiającą się niestabilnością rynku pracy.

 Czytaj więcej
 
 
 02.06.2017

Nasze Ważniejsze sprawy sądowe


Ubezpieczenie, uszkodzenie ciała, cudzoziemiec: zadośćuczynienie za szkodę wyrządzoną wypadkiem komunikacyjnym dla osoby zamieszkującej poza granicami Polski
Zadośćuczynienie za szkodę wyrządzoną wypadkiem komunikacyjnym dla osoby zamieszkującej poza granicami Polski

 Czytaj więcej
 
 
 02.06.2017

Nasze Ważniejsze sprawy sądowe


Inwestycja budowlana, zapłata: wykładnia umowy – subiektywna i obiektywna
Wykładnia umowy – subiektywna i obiektywna

 Czytaj więcej
 
 
 02.06.2017

Nasze Ważniejsze sprawy sądowe


Prawo pracy, uszkodzenie ciała: odpowiedzialność za szkodę na osobie; odpowiedzialność za działania pracowników.
Odpowiedzialność za szkodę na osobie; odpowiedzialność za działania pracowników.

 Czytaj więcej
 
 
 02.06.2017

Nasze Ważniejsze sprawy sądowe


Prawo spółek, zbycie akcji, odszkodowanie: właściwa chwila rozliczenia nabycia własności akcji
Właściwa chwila rozliczenia nabycia własności akcji

 Czytaj więcej
 
 
 02.06.2017

Nasze Ważniejsze sprawy sądowe


Handel, nieuczciwa konkurencja: zwalczanie nieuczciwej konkurencji – opłaty półkowe
Tzw. opłaty półkowe są czynem nieuczciwej konkurencji, ponieważ utrudniają innym przedsiębiorcom dostęp do rynku poprzez pobieranie innych niż marża handlowa opłat za przyjęcie towaru do sprzedaży.

 Czytaj więcej
 
 
 01.06.2017

AKTUALNOŚCIBieżące informacje prawne


Prawo cywilne: forma elektroniczna nową formą czynności prawnych 49/2016
Od 8 września tego roku obowiązuje w prawie cywilnym nowa forma czynności prawnych – forma elektroniczna. Od tego momentu ustawodawca zdążył jednakże zmienić jej definicję. Zmiana miała na celu dostosowanie prawa krajowego do rozporządzenia unijnego. Pierwotna definicja formy elektronicznej obowiązywała przez niecały miesiąc.

 Czytaj więcej
 
 
 01.06.2017

Bieżące informacje prawne


Krajowa Administracja Skarbowa 50/2016
Od dnia 1 marca 2017 roku zadania urzędów kontroli skarbowej i urzędów celnych realizują urzędy celno-skarbowe. Izby celne zostały zastąpione przez izby administracji skarbowej. Całość administracji rządowej wykonującej zadania z zakresu podatków oraz należności celnych stanowi tzw. Krajową Administrację Skarbową, dalej: KAS.

 Czytaj więcej
 
 
 01.06.2017

Bieżące informacje prawne


Nowe zasady ponoszenia odpowiedzialności inwestora i generalnego wykonawcy za zapłatę wynagrodzenia podwykonawcy 51/2016
Od dnia 1 czerwca 2017 roku zmienią się zasady ponoszenia odpowiedzialności inwestora i generalnego wykonawcy za zapłatę wynagrodzenia podwykonawcy.

 Czytaj więcej
 
 
 01.06.2017

Nasze Ważniejsze sprawy sądowe


Inwestycja budowlana, zapłata: odstąpienie od umowy o wykonanie robót budowlanych. Wykładnia umowy.
Odstąpienie od umowy o wykonanie robót budowlanych

 Czytaj więcej
 
 
 01.06.2017

Nasze Ważniejsze sprawy sądowe


Ubezpieczenie, uszkodzenie ciała, cudzoziemiec: zwrot kosztów leczenia poszkodowanego w wypadku komunikacyjnym, poniesionych przez zagraniczną instytucję ubezpieczeń społecznych (np. Niemiecki Landschaftsverband)
Zagraniczna instytucja ubezpieczeń społecznych (jak na przykład niemiecki Landschaftsverband), na którą – z mocy przepisów jej prawa krajowego – przeszły roszczenia z tytułu poniesionych kosztów leczenia, nie jest uprawniona, według prawa polskiego, do dochodzenia od ubezpieczyciela, który ubezpieczył odpowiedzialność cywilną posiadacza pojazdu mechanicznego – sprawcy szkody, zwrotu takich kosztów, gdy poszkodowany uległ wypadkowi komunikacyjnemu na terenie Polski a poddawany był leczeniu poza granicami Polski.

 Czytaj więcej
 
 
 01.06.2017

Nasze Ważniejsze sprawy sądowe


Inwestycja budowlana, zapłata, odszkodowanie: roboty budowlane. Poprawienie lub dokończenie budowy obiektu.
Roboty budowlane
Poprawienie lub dokończenie budowy obiektu

 Czytaj więcej
 
 
 30.05.2017

Bieżące informacje prawne


Nowelizacja KPC – zmiany w przepisach dotyczących postępowania egzekucyjnego 48/2016
Ostatnia nowelizacja kodeksu postępowania cywilnego (dalej:k.p.c.) wprowadziła znaczące zmiany w przepisach dotyczących postępowania egzekucyjnego. Odnoszą się one m.in. do obligatoryjnej treści wniosku egzekucyjnego, sposobu rozstrzygania zbiegu egzekucji sądowej i administracyjnej, a od marca 2017 roku w/w zmiany umożliwią sprzedaż ruchomości dłużnika w drodze licytacji elektronicznej.

 Czytaj więcej
 
 
 06.04.2017

Nasze Ważniejsze sprawy sądowe


Nieruchomości, egzekucja: hipoteka przymusowa kaucyjna. Nakaz zapłaty. Zabezpieczenie roszczenia.
Hipoteka przymusowa kaucyjna
Nakaz zapłaty
Zabezpieczenie roszczenia

 Czytaj więcej
 
 
 31.03.2017

Nasze Ważniejsze sprawy sądowe


Prawo pracy, konkurencja, odszkodowanie: klauzula konkurencji. Ziszczenie warunku rozwiązującego klauzulę konkurencji. Terminowość umowy o zakazie konkurencji. Dopuszczalność klauzuli konkurencyjnej z pracownikami pełniącymi funkcje kierownicze.
Klauzula konkurencji
Ziszczenie warunku rozwiązującego klauzulę konkurencji
Terminowość umowy o zakazie konkurencji
Dopuszczalność klauzuli konkurencyjnej z pracownikami pełniącymi funkcje kierownicze

 Czytaj więcej
 
 
 31.03.2017

Nasze Komentarze


Skutki uznania za niedozwolone postanowień wzorców umownych stosowanych przez przedsiębiorcę
Zawierając umowy w tzw. obrocie konsumenckim  raz stosujemy wzorce umów jako konsumenci, raz jako przedsiębiorcy. Dla przedsiębiorcy – i dla konsumenta – wyroki Sądu Ochrony Konkurencji i Konsumentów są wskazówką, które z klauzul umownych będą wadliwe. Klauzule niedozwolone, zebrane na stronie: www.uokik.gov.pl należy traktować jako wyeliminowane z obrotu i w konsekwencji ze stosowanej właśnie umowy.

 Czytaj więcej
 
 
 31.03.2017

Nasze Ważniejsze sprawy sądowe


Prawo spółek, zbycie akcji, odszkodowanie, sąd arbitrażowy: przesłanki uchylenia wyroku sądu polubownego
Sąd powszechny rozpoznaje sprawę tylko z punktu widzenia przyczyn uchylenia wyroku, wymienionych wyczerpująco w art. 712 k.p.c. (obecnie art. 1206 k.p.c.).

 Czytaj więcej
 
 
 24.02.2017

Nasze Komentarze


Europejski tytuł egzekucyjny dla roszczeń bezspornych
Zasada wzajemnego uznawania przez Państwa Członkowskie Unii Europejskiej decyzji sądowych doprowadziła do utworzenia europejskiego obszaru sądowniczego w zakresie wykonywania orzeczeń sądowych w sprawach o zapłatę.

 Czytaj więcej
 
 
 24.02.2017

Nasze Komentarze


Delegowanie pracowników do pracy w Republice Federalnej Niemiec
W konsekwencji przystąpienia Polski do Wspólnot Europejskich, podstawowe zasady prawa unijnego, takie jak zasada swobody przepływu pracowników, zasada swobody świadczenia usług oraz zasada swobody zakładania przedsiębiorstw dotyczą także polskich przedsiębiorców.

 Czytaj więcej
 
 
 24.02.2017

Nasze Ważniejsze sprawy sądowe


Handel, handel międzynarodowy, cło: związanie organu ponownie rozpoznającego sprawę. Ocena prawna rozstrzygnięcia
Związanie organu ponownie rozpoznającego sprawę
Ocena prawna rozstrzygnięcia

 Czytaj więcej
 
 
 24.02.2017

Nasze Ważniejsze sprawy sądowe


Inwestycja budowlana, koszt inwestycji, zapłata: umowny termin rozliczenia kosztów inwestycji i obliczania odsetek za opóźnienie w zapłacie
Umowa o współdziałaniu stron i współfinansowaniu przez nie budowy drogi nie określa terminu rozliczenia między stronami kosztów inwestycji. W umowie strona pozwana zobowiązała się „do pokrycia kosztów w części na nią przypadających w terminie 7 dni”.

 Czytaj więcej
 
 
 24.02.2017

Nasze Ważniejsze sprawy sądowe


Prawo spółek, liczba wspólników: jednoosobowa spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
Jednoosobowa spółka z ograniczoną odpowiedzialnością

 Czytaj więcej
 
 
 23.02.2017

Nasze Komentarze


Rozliczenie podatku od towarów i usług w odniesieniu do nieściągalnych wierzytelności, tzw. „ulga za złe długi”
Niewypłacalność kontrahentów zdarza się często i stanowi czasem niezwykle dotkliwą niedogodność dla wierzyciela. W miejsce szybkiej wymiany handlowej wierzyciel musi bowiem angażować swoje zasoby osobowe i finansowe w celu odzyskania należnych kwot. Ponosi koszty, które bezpośrednio nie wiążą się z wynikiem ekonomicznym przedsiębiorstwa. Co więcej, podjęcie wysiłków w celu odzyskania wierzytelności nie często przynosi powodzenie.

 Czytaj więcej
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 - wybierz temat -
Współpraca
Porada
Pomoc


 
 Akceptuję regulamin serwisu

 Wyślij wiadomość
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Dane firmowe
MIKULSKI & WSPÓLNICY Sp.k.
 "WILLA ANIELA"
 ul. Kielecka 19
 31-523 Kraków
 
 NIP: 6751309971
 Regon: 356834420
 KRS: 0000206955


Szybki kontakt
tel. (+48 12) 410 77 00
 fax (+48 12) 410 77 01
 kancelaria@mikulski.krakow.pl
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